relevan dengan topik ini, seperti yang dilakukan oleh Amrin Borotan, Devi Rizki Aprriliani,

dkk, Ersan, Fakhri Afif dan Subi Nur Isnaini. Secara umum penelitian mereka berkaitan

dengan konsep al-Qawamah dalam surat an-Nisa’ ayat 34 perspektif keadilan gender (studi

pemikiran Muhammad ‘Abduh 1266-1323H/1849-1905M), gender dalam perspektif QS. An-

Nisa’ ayat 34, gender dalam perspektif Al-Qur’an surah an-Nisa’ ayat 34 (studi komparatif

penafsiran Ath-Thabari dan Ibnu ‘Asyur) dan tafsir Al-Qur’an di era post-truth: analisis

wacana tafsir lisan Ach Dhofir Zuhry, yang masing-masing berpijak pada objek material

deskriptif, yaitu mengumpulkan data-data, memilah data-data yang berkaitan dengan

topik pembahasan dan menganalisis data yang sudah ditemukan.

Hasil dan Pembahasan

Biografi Gus Dhofir Zuhry dan Profil Youtube NU Online

1. Profil Gus Dhofir Zuhry

Nama lengkap Gus Dhofir Zuhry adalah Ach. Dhofir Zuhry, lahir pada 27 Rajab 1404

H/ 27 April 1984 M, di Desa Brongkal, Kabupaten Malang, Jawa Timur. Berasal dari

keluarga yang sederhana. Sejak kecil Gus Dhofir menuntut ilmu agama dengan berbasis

pondok pesantren Salaf. Di awal perjalanannya, Gus Dhofir menempuh pendidikan di TK

dan MI Azharul Ulum II dan mengabdi di Madrasah Diniyah Daruttauhid.